Contractor Questions & Answers

For Solicitation No. S-CO150-11-R-N014

PSIB-Lodging and office

Fluvial Marine Battalion No. 10, Guapi — Colombia April 26, 2011

Following is a list of the questions | have received from the contractors participating in the above
project. Each question is followed by the Government’s response.

Question #1: En el proyecto hay bajantes? Hay canal de aguas lluvias?

¢ Is there any downspout or rain gutters considered on the roof of the Project?
Answer: No, there are not.

Question #2: Dentro de los requisitos de Energuapi para cumplir con el item 6.1 de las
especificaciones. Se debe proveer medidor de carga eléctrica para este proyecto? Si la respuesta
es Sl, por favor proveer las especificaciones y caracteristicas. Es este medidor diferente del
medidor de potencia PM 210 de las especificaciones (Numeral 6.6)?

Do we have to provide electrical meter equipment for this Project? If YES, please provide specs
and characteristics. Is this meter equipment different from the consider on item 6.6 of specs?

Answer: No, you do not have to provide a new power meter. The equipment to be
considered on item 6.6 is proposed only for exclusive use on the new distribution panel
board to be provided by the awarded contractor.

Question #3: Please confirm reference of the measurement equipment PM 210 on numeral 6.6 of
the specs?

Answer: Merlin Gerin Power Logic PM 210 or equivalent device with the same functions
and characteristics.

Question #4: Cuanta carga se esta usando del transformador existente?
How much of the existing transformer load capacity is been used currently?
Answer: 71KVA Approximately.
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Question #5: El “Isolation Tansformer” de 6KVA que aparece en ¢l plano E5 es un
transformador o es la UPS 6 KVA?

Is the “isolation transformer” which appears on drawing E5 a transformer or is it the UPS
6KVA?

Answer: Please review technical information on tem 6.11, in fact the SOW is requesting an
isolation transformer as well as a UPS. Technical information is also depicted in the
electrical calculation as well.

Question #6: El Plano E11 “TV and Telephone distribution Plan” no tiene convenciones. Por
favor podrian suministrarlas?

Conventions on drawing E11 “TV and Telephone distribution Plan” are missing. Could You
please provide them?

Answer: Please find attached with this document.

Question #7: En la visita informaron que el pozo séptico existente colapsa cuando la marea es
demasiado alta. ;Se debe hacer algo al respecto, reubicarlo en otro lado?

On site visit We have been informed that existing septic dwell collapses when sea level is too
high. Is there any provision on this project to avoid this problem? Do We have to consider any
action on this or just connect the new sewer pipe to the existing manhole?

Answer: Just connect the new sewer box to existing sewer pipe as is indicated in the
drawings.

Question #8: Favor confirmar la capacidad interruptiva de 10KA del nuevo tablero eléctrico que
dicen en el item 6.6 de las especificaciones “Nuevo Tablero de Distribucion”.

Please confirm interruptive capacity 10 KA on the new electical distribution panelboard. (See
item 6.6 of specs)?

Answer: Correct, interruptive current capacity 10KA for the new panel board.

Question #9: Nos podrian dar una referencia comercial de la Planta eléctrica que se debe
suministrar en el item 6.36 “Planta eléctrica”, de las especificaciones.

Could You please provide us on a commercial reference for the electric plant item 6.36 “Planta
electrica” of specifications?

Answer: Caterpillar, Stanford or FG Wilson.

Question #10: Por favor confirmar si se debe realizar el retiro de los dos contenedores y la
antena (fotos adjuntas) que hay en el sitio donde se va a realizar el proyecto?

Please confirm if containers & antenna showed on photos must be removed or re-located by the
contractor? If YES, please provide new placement, specifications of the existing antenna &
containers, foundation of existing containers, etc.
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Answer: No, the containers and antenna must be moved by the Colombian Navy people.

Question #11: Se debe realizar un nuevo estudio de suelos y revision de los disefios
estructurales? En caso de ser afirmativa la respuesta y de ser mayores las cantidades de los
nuevos estudios, qué se hace?

Do We have to consider a new Soil study and structural design?? If soil conditions found differs
from considered on this project, will be an addition or modification on the contract?

Answer: No, the construction shall be done as is indicated in the specifications and
drawings. In this project is not necessary to do soil investigation.

Question #12: Is there any cost for the coordination of electrical works with Energuapi. These
coordination works required on item 6.1 of the specs?

Answer: Coordination does not required any cost, since we are not increasing power
consumption, however electrical disconnection during maintenance must be taking into
account with Ener-Guapi Headquarters.
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